
Lobbi a Jászságért
Pócs Jánost a Jászság politikai-
gazdaságáról és a népszavazás 
konzekvenciáiról kérdeztük.
Interjú a 3. oldalon

Kilencszázan fociztak
A Jászberényi Kispályás Labdarúgó 
Bajnokság. Jászberény bajnoka a 
Berény Barátok csapata lett. 
Táblázatok a 4. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 5. év 45. szám (XXVIII./45.) 2016. november 10.

A jelen mesterei
Telek Béla és Máté György 
képzőművészek közös kiállítása 
nyílt a Jászkürt fogadóban.
Tudósítás a 7. oldalon

folytatás a 4. oldalon  

N. V. G. - TRANS KFT.
jászsági műszakivizsga centrum

5100 jászberény, alsómuszály 66. (boldogházi út)
● ingyenes műszakivizsga előtti állapotfelmérés (nincs bukott vizsgadíj)

● nemzetközi és belföldi szállítás.

- tehergépkocsi, kamion, lassújármű
  és motor vizsgáztatás is,
- Computeres diagnosztikai vizsgálat, hibafelmérés,
- Lézeres tgk. futómű javítás és beállítás,
- Kamion, teher- és személygépkocsi szerviz.

szerviz: 06-30/205-6710
műszaki vizsgáztatás: 06-30/399-6000
internetes bejel.: nvgtrans2@invitel.hu
Fuvarszervezés: 06-57/415-037,
06-57/415-221, Fax: 06-57/402-022
www.nvgtrans.hu

személygépkocsi 
műszaki
vizsga

19.900 Ft-tól

személygépkocsi szerviz kedvezményes alkatrész
árakkal és rugalmas időpont egyeztetéssel.

igény esetén tréleres szállítással is!

Kárpáti Márta

Koncz Bandi bácsi abban az isteni 
kegyben részesült, hogy századnyi szere-
tetben, egészségben leélt év után népes 
családja körében ünnepelhette születés-
napját. Jászberény sportéletében vállalt 
aktív tevékenységét a város Pro Civitate 
kitüntetéssel ismerte el, aminek átadása 

méltó nyitánya volt a születésnapi ün-
nepségnek. Az elismerő oklevelet és a 
hozzá járó dísztárgyat Szatmári Antalné 
alpolgármester adta át.  Meleg szavakkal 
méltatta Koncz András közösségért vég-
zett több évtizedes munkáját, a berényi 
futballsport érdekében végzett tevé-
kenységét.

Évszázadnyi lelkesedés
Vasárnap délben jeles napot ünnepelt a Koncz család a Szikra galéria éttermé-
ben. A családi ünnephez az alpolgármester asszony is csatlakozott és a Jász-
kürt Újság is jelen volt, mert erről az eseményről a városlakóknak is érdemes 
értesülniük, hiszen ritkán adatik meg, hogy százéves embert köszönthetünk.

folytatás a 2. oldalon  

A Jászságban röviden csak Klap-
kaként ismert (szak)iskola hagyo-
mányosan a szakképzés bázisa. Az 
utóbbi években viharos, de legalább-
is változatos volt a a története, még 
az érdeklődő, viszonylag tájékozott 
szemlélő sem biztos, hogy el tud iga-
zodni a történteken. Tamás Zoltán 
igazgatót, aki 2007 óta áll az intéz-
mény élén, ezekről a folyamatokról 
is kérdeztük, de még inkább az isko-
la jelenéről és jövőképéről.

Halász Lajos

Gratulálunk újabb ötéves igazgatói 
ciklusa elnyeréséhez. Nem szeretnénk 
leragadni a múltnál, mégis röviden 
mondja el olvasóinknak mi történt az 
utóbbi években az intézményével!

Amióta igazgató vagyok, immár a 
negyedik fenntartó alá tartozik az isko-
lánk. Változatos, nem igazán nyugodt 
körülmények között dolgoztunk, noha 
az oktatásban a folytonosság legalábbis 
nem hátrány. A legnagyobb változás az 
önkormányzati irányítás alól kikerülve 
ért bennünket. Azóta lényegesen csök-
kent az intézmény önállósága, ami az 
anyagi függetlenségben és a saját prog-
ramok végigvitelében egyaránt kedve-
zőtlen. 

Egy iskola
a Jászságért

folytatás a 3. oldalon  

Jászberény város képviselő-testülete 
sorra járja végig az itt működő cégeket. 
November másodikán, szerdán dél-
után kivételesen nem termelő üzembe, 
hanem a Szent Erzsébet kórházba vol-
tak hivatalosak a képviselők. 

halász

A kórház hosszú története során 
mindig egybefonódott a város és a Jász-
ság életével, mindennapjaival. Ezt a fo-
lyamatot az utóbbi idők tulajdonosvál-
tása, a kórház állami kézbe vonása sem 
törte meg. Jellemző a kórházlátogatás 
fontosságára és a képviselők érdeklődé-
sére, hogy ezúttal az ellenzéki képvise-

lők is teljes létszámban, mind a négyen 
megjelentek. (A többiek meg ne sértőd-
jenek, ez azt jelenti, hogy a korábbi pol-
gármester, Gedei József is ott volt.) 

Pikáns részletei is voltak a látogatás-
nak, hiszen több képviselő korábban itt 
dolgozott, ide értve a polgármestert is, 
aki az intézmény igazgatója volt egykor. 
A kórház-igazgatóság tanácstermében 
kezdődött a találkozó, ahol Sinkó-Káli 
Róbert igazgató vetített képekkel illuszt-
rált előadást tartott a kórház működésé-
ről, gazdasági és strukturális állapotáról. 
Elmondta, hogy a közvéleményt foglal-
koztató országos kórházi eladósodottság 
Jászberényben 2012-ig nem volt ismere-
tes. Önkormányzati tulajdonban lévén, 

addig nem volt kifizetetlen számlája. A 
mérleg serpenyőjében az volt, hogy a 
város folyamatosan kipótolta a hiányos 
költségvetést. Volt év, amikor több száz-
millió forinttal támogatta az intézményt. 

Az igazgató kifejtette azt is, hogy az 
egészségügy hiányának melyek az okai. 
Az első és legfontosabb talán, hogy ezen 
a területen nincs elismert amortizáció, 
noha a berendezések, – a legdrágábbak 
is – a használat során előbb, utóbb tönk-
remennek. Országosan jelenleg ötvenki-
lenc milliárd forint adósság halmozó-
dott fel néhány intézménynél, amelyből 
a Honvéd kórház elmaradt kifizetései 
egyedül tízmilliárd forintot tesznek ki. 

Reális kórházi látlelet

folytatás a 4. oldalon  

Gergely Csilla

A város közkedvelt belvárosi 
szupermarkete június végén zárta be 
kapuit, hogy három hónappal később 
megújult eladótérrel és kibővített áru-
készlettel várja vásárlóit. Az immár 

modern, komfortos boltban az alap-
élelmiszerek mellett prémium kategó-
riás élelmiszereket is beszerezhetnek a 
vásárlók.

Ennek apropóján tartottak szak-
mai napot november 7-én, ahol dr. 
Rédei István, a Co-op Star Zrt. el-

nök-vezérigazgatója köszöntötte a 
megjelent vendégeket. Bevezetőjében 
elmondta, hogy a felújítás egy há-
roméves rekonstrukciós terv része. 
Tavaly az üzlet teljes külső felújítása 
megtörtént a tetőt is beleértve, idén 
az üzletbelső esett át energetikai mo-
dernizáláson, jövőre pedig az átriu-
mot szeretnék átalakítani, megújítani. 
Ugyan pontos adatokat még ők sem 
tudnak, de a szupermarket egész épü-
letére eddig költött pénz jóval megha-
ladja a 200 millió forintot. Számítása-
ik szerint 6-10 éven belül térül meg a 
beruházás.

A továbbiakban dr. Kállai Mária 
kormánymegbízott méltatta a beru-
házást. Beszédében kiemelte, hogy 
Jászberény, a Jászság rendületlenül 
fejlődik, mely folyamatnak a Co-op 
Star Zrt. is szerves része. Szívbéli jókí-
vánságait fejezte ki, és gratulált a száz-
százalékos magyar tulajdonban lévő 
vállalkozásnak, amely harminc telepü-
lésen 45 különböző boltot üzemeltet 
több mint ezer munkavállalóval. 

A város első boltja
A megújult belváros Coop szupermarket szeptember végén nyitotta meg ka-
puit. Szakmai bemutatóját hétfőn tartották. Ez alkalomból dr. Kállai Mária 
kormánymegbízott is személyesen gratulált a Co-op Star Zrt. vezetőinek.

folytatás a 4. oldalon  

A szabadság kéthétnyi mámorából 
ágyú és géppuskatűz robaja ébresztet-
te fel hatvan évvel ezelőtt Magyaror-
szágot. 1956. november 4-én összetört 
egy álom. Erre emlékeztünk péntek 
délután az egykori szovjet laktanya 
udvarán, ahol megkoszorúztuk a hős 
szovjet parancsnok márványtábláját.

k. m.

1956. november 4-én délután öt 
órakor Jászberényben megállt az idő. A 
nagytemplom óramutatója belemeredt 
az ágyúlövés pillanatába, majd az órát 
és a Szent Koronát hordozó barokk to-
rony lángolva porba hullott. A jászok fő-
temploma, ősi hitünk jelképe elesett, úgy 
ahogy a szabadság rogyott térdre a meg-
szálló idegen erők erőszakának áldozatá-
ul. Városunkban hat jászberényi polgár és 
két szovjet katona esett el a harcok folya-
mán. Mártírhalálukra és a forradalom le-
veretésének évfordulójára emlékeztünk a 
hatvanadik évforduló gyásznapján. Tisz-
telettel gondolunk arra a kivégzett szovjet 
tisztre is, aki hű maradt a berényieknek 
tett ígéretéhez, és nem volt hajlandó lö-
vetni a városlakókra. Parancsmegtagadá-
sért kivégezték. Személyét még homály 
fedi, talán a titkosítás feloldásával, tizenöt 
év múlva megismerhetjük ki volt ő és mi 
történt pontosan. 

Keresztre feszített
szabadság



2016. november 10. 2. oldal

Koncz András az első kerületben 
tősgyökeres jászberényi családba szüle-
tett. András édesapja az első világháború 
olasz frontján halt hősi halált, itt hagyva 
fiatal feleségét, négy gyermekét és egy 
szeszfőzdét. A főzde vezetését átvette az 
özvegy, kemény munkával ebből tartot-
ta el családját. Az egykori szülői otthon 
telkén épült házban ma Zsófia nevű 
unokája és annak családja lakik. András 
sem került messzire, a Szent Ferenc ut-
cában él, egyetlen fia, az ifjabbik András 
szomszédságában. Ahogy Bandi bácsi 
fogalmaz; „az áldott lelkű menyem, 
Katika minden nap átjön, rendbe teszi 
a házat, hoz meleg ételt, és ami a legfon-
tosabb, beszélgetünk”.  Diskurálásunk-
ba bekapcsolódik a fent nevezett Katalin 
is. Elmeséli, hogy a népes család inkább 
a már elhunyt anyósának ágából szár-
mazik, hiszen a férje, az ifjabbik András,  
egyetlen gyermek, és nekik is egy lányuk 
született, aki két dédunokával örvendez-
tette meg András bácsit. Az ilyen nagy 
családi összejövetelek ritkák manapság, 
pedig annak idején gyakran volt hangos 
a ház a közeli és távoli rokonok láto-
gatásától, meg az énekszótól. Minden 
vasárnap ünnep volt, minden hétvégén 
sorra került valamelyik családtag, akinél 
összejöttek közösen elkölteni az Úr nap-
jának ebédjét. 

András felesége, Zsuzsanna hét éve 
hagyta itt őket örökre. Kérdésemre 
Bandi bácsi elmeséli megismerkedésük 
történetét, s közben hol a kacagástól, 
hol a meghatottságtól szökik könny a 
szemébe. A történet szerint a Margit- 
sziget mulatójának táncestjén találkoz-
tak először. Amikor az ifjú András meg-
pillantotta Zsuzsát, tréfásan odaszólt a 

mellette álló barátjának: „Nézd már 
milyen csámpás ez a lány!” No, az éles 
fülű s nyelvű, tűzről pattant menyecs-

kének sem kellett több. Nem maradt 
adós a válasszal. Azért a civódás vége 
mégiscsak táncba fordult, sőt András 
azt is kileste merre távozik a mégiscsak 
vonzón ringó csípőjű lány hazafelé az 
őt kísérő szülőkkel.

Bár beszélgetésünk közben a roko-
nok már igencsak noszogattak, hogy 
kihűl a leves, éhen marad az ünnepelt, 
azért Bandi bácsi felidézett néhány em-
lékezetes momentumot hosszú élete 
történetéből. Mint mondta, már szám-
talanszor leselkedett rá a halál, sokszor 
csak a véletlennek köszönhette, hogy 
nem hagyta ott a fogát valahol. Példá-
ul, amikor a budapesti Wekerle-tele-
pet bombázták a kispesti nyomdában 
dolgozott. Éppen az udvaron tartóz-
kodott, amikor meghallotta a gyilkos 
gépek zúgását. Hasra vetette magát, 
szemeit tenyerével eltakarta úgy várta 

reszketve az „égi áldás” végét. Amikor 
végre szétnézhetett döbbenten látta, 
hogy a légnyomástól felszaggatott vas-
úti sínek a négyemeletes házak tetején 
fekszenek.

Nősülése után otthagyta tanult mes-

tersége helyszínét, a nyomdát, és beállt 
péknek az apósa sütödéjébe. Mint me-
sélte ott találkozott egy égetnivaló rossz 
kölyökkel, a Bozsik Bélával. Rábeszélte, 
hogy a felesleges energiáit inkább a fut-
ballpályán vezesse le. Béla meg is fogad-
ta a tanácsot, s híresen tehetséges focista 
lett belőle. András és felesége is mindig 
kijártak a meccsekre szurkolni neki és 
csapatának. Koncz András nem csak 
Bozsik útját egyengette, de évtizedekig 
lelkesen szervezte, igazgatta a berényi 
sportélet egészét. 

Véleménye szerint – amit maximá-
lisan megerősít a mellette helyet foglaló 
Katalin menye is –, ez a fajta elköte-
lezettség, a szívvel-lélekkel való lelkese-
dés, a rendszeresség, az arany középút 
megtalálása, a vidámság és a nyugalom, 
meg persze a szerető családi légkör a 
hosszú élet titka.

Önkormányzat

Fájó szívvel tudatjuk, hogy életének 
77. évében, 2016. 10. 25-én 

elhunyt

Kátai
LászLó

(1939 - 2016)

Temetéséről később adunk értesítést.
A gyászoló család

Emlékezés

Megállt a drága szív, mely élni vágyott, 
pihen az áldott kéz, mely dolgozni imádott.

Nélküled üres és szomorú a házunk, 
nem hisszük el, hogy téged hiába várunk.

Nem vársz már bennünket ragyogó szemekkel, 
nem örülsz már nekünk szerető szíveddel.

Mindig egy célod volt, a családért élni, 
ezt a kegyetlen halál tudta csak széttépni, 
de abban reménykedünk, hogy jó helyre 

mentél, hisz te a jónál is jobbat érdemelnél.
Elmentél, pedig sok dolgod lett volna még, 

megtölteni szépséggel a családod életét.
Elmentél, s veled együtt eltűnt a remény, 
de lelkünk egy darabja utadon elkísér.

Veled vagyunk most is, te pedig velünk vagy, 
mert szeretetünk irántad oly végtelenül nagy.

Emlékező szentmise november 13-án,  
reggel 8 órakor a jászberényi főtemplomban.

tóthné Bujdosó éva
halálának 4. évfordulójára

Szerető szüleid és fiaid, Krisztián és Viktor

Mély fájdalommal
tudatjuk  mindazokkal, akik 
ismerték és szerették, hogy

PotEmKin BéLa
pincér, életének 65. évében, 

2016. november elsején elhunyt.
Utolsó útjára november 14-én, hétfőn, 
11 órakor kísérjük a jászberényi Szent 

Imre temetőben.
Emléke szívünkben örökké él.

A gyászoló család.

 folytatás az 1. oldalról

Évszázadnyi lelkesedés

Városunk megbecsült karnagyaira 
emlékeztek a Palotásy Kórus tagjai 
halottak napja alkalmából a Fehértói 
temetőben.

Palotásy János, id, Bakki József és 
ifj. Bakki József, egykori karnagyok 
sírjánál emlékeztek az általuk vezé-
nyelt kórus tagjai november 1-jén, a 
Fehértói temetőben. A Palotásy János 
Vegyeskar áhítatos éneke törte meg a 
temető csendjét, Bedőné Bakki Katalin 
vezényletében, majd Sebőkné Németh 
Katalin titkár ismertette Palotásy János 
és a róla elnevezett kórus karnagyainak 
életútját. A megemlékezés koszorúzás-
sal és gyertyagyújtással zárult.

Méltó
megemlékezés

facebook.com/
berenycafe

Az árajánlatokat ingatlanonként 
külön-külön, zárt borítékban a Jászbe-
rényi V.V. Nonprofit Zrt. (5100 Jász-
berény, Margit-sziget 1. szám) címre 
kérjük eljuttatni levélben vagy szemé-
lyesen, legkésőbb 2016. 11. 21.-én 15 
óráig. A borítékon kérjük feltüntetni az 
"Árajánlat a …... hrsz.-ú ingatlan meg-
vásárlására" megjelölést.

Az ajánlatnak tartalmaznia kell, 
hogy az ajánlattevő vállalja-e a vételár 
szerződés kötéskori egy összegben tör-
ténő megfizetését. Az ajánlatokban a 
vételár mellett kérjük megjelölni, hogy 

az ajánlatevő milyen jellegű hasznosítá-
sát tervezi az ingatlannak, tervez-e a te-
rületen munkahelyteremtő beruházást. 

Osztatlan közös tulajdonú ingat-
lan esetén kérjük, ajánlatában jelezze, 
hogy tulajdonostárs-e, illetve ha nem, 
rendelkezik-e a tulajdonostársak elővá-
sárlási jogról lemondó nyilatkozatával.

Az ajánlatkérés nem keletkeztet 
szerződéskötési kötelezettséget.

Érdeklődni munkatársunknál az 
alábbi elérhetőségen lehet  munkana-
pokon 8-15 óra  között  (Csiszér Géza 
tel.: 06-57/503-270).

A Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt. meghirdeti 
az alábbi  földrészletek értékesítését, 

melyeket illetően várja az érdeklődők árajánlatát: 

Sor 
szám

A földrészlet 
helyrajzi
száma

A földrészlet 
fekvése/helye

A földrészlet 
művelési ága 
„jogi jellege”

Tulaj-
doni 
hányad

A tulajdoni 
hányad 
területe (m2)

1 4581/1
Jászerény, 
Repce utca 
térsége

beépítetlen 
terület 8/64 304

2 4587
Jászberény, 
Repce utca 
térsége

beépítetlen 
terület 1/1 267

Tisztelettel hívom Jászberény 5 szá-
mú választókerületének lakosait 
2016. november 16-án (szerdán) 17 
órára, a Jászberényi Központi Óvo-
dában ( Bajcsy-Zsilinszky u. 10.) tar-
tandó lakossági fórumomra. 

Meghívottak: Szabó Tamás pol-
gármester, Hajnal-Nagy Gábor alpol-
gármester, Szatmári Antalné alpolgár-
mester, Juhász Dániel a Városfejlesztési 
Bizottság elnöke, Alvári Csaba főépí-
tész, Horgosi Zsolt a JVV Zrt. vezér-
igazgatója, Hegyi István Városfejlesztési 
Irodavezető és Lányi László Városüze-
meltetési Irodavezető.

Kérem, jöjjenek el a fórumra és 
mondják el észrevételeiket!

Ferencvári Csaba
önkormányzati képviselő

E-mail: ferencvaricsaba@pr.hu
Mobil: +36 20 417 0880

Meghívó lakossági fórumra

Szép ünnepre gyűl-
tünk össze november 
3-án, hogy Kis-Mi-
zsei Pálné Ági nénit 
felköszöntsük 95. 
születésnapja alkal-
mából.

gergely

Jászberény város 
képviseletében Nagy 
András, a Humán Erő-
forrás Bizottság elnöke 
kedves szavakkal és szép csokor orchi-
deával köszöntötte Ági nénit. Átnyúj-
totta az Orbán Viktor miniszterelnök 
kézjegyével ellátott díszoklevelet, amely 
mellé a 2008-as szépkorúak jubileumi 
köszöntéséről szóló rendeletben foglal-
tak szerint 95.000 forint is járt. Nagy 
András kiemelte, hogy külön öröm 
számára, hogy a kilencvenedik szüle-
tésnapja után a kilencvenötödiken is 
felköszönthette Ági nénit, és bízik ben-
ne, hogy a századikon is elmondhatja 
jókívánságait.

Kis-Mizsei Pálné Király Ágnes 
1921. október 29-én született Jászbe-
rényben. Hatan voltak testvérek, kö-
zülük ma már sajnos csak ő él. Első 
férjével 1944-ben házasodtak össze, de 
boldogságuk nem tartott hosszú ideig: 
az ifjú férj másnap indult a frontra, 
ahonnan már nem tért haza. Néhány 
évvel később talált rá ismét a szerelem 
Pali bácsi személyében, akivel 1948-
ban házasodtak össze és két leányuk 
született. Harmincegy év után vesztette 
el második férjét is, azóta gyermekei 

mellett hat unokájának és nyolc déd-
unokájának él.

Ági néni korához képest igen jó 
egészségi állapotnak örvend. Egyik leg-
kedveltebb elfoglaltsága egykor a ker-
tészkedés volt, a takaros háza melletti 
konyhakertben minden megtermett. 
Tavaly még paradicsomot főzött és be-
főttet is rakott el, de idén – ahogy ő 
fogalmaz – már csak a füvet szedi össze 
a kertben.

Fiatal leányként varrónő végzettsé-
get szerzett. Szakmájában végül nem 
helyezkedett el, hanem a ház körül 
tevékenykedett és a megszerzett tudást 
a család kelméinek elkészítésére, javítá-
sára hasznosította. Szeretett hímezni, 
sokszor hajnalokig öltögetett egy-egy 
terítőt.

A hosszú élet titka, hogy együnk, 
igyunk egészségesen és dolgozzunk 
szorgalmasan, hogy mindig jusson ke-
nyér az asztalra – vallja Ági néni. Iga-
za lehet, hiszen 95 év után is derűsen, 
egészségesen éli mindennapjait, kiváló 
példaképként az utókor számára.

Isten éltesse, Ági néni!
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A legutóbbi átszervezés tavaly jú-
lius 1-én történt, amit az iskola teljes 
neve hűen tükröz: Szolnoki Műszaki 
Szakképzési Centrum Klapka György 
Szakgimnáziuma és Szakközépiskolája. 
Akkor egy évre a szakképzési centrum 
mind a hat iskolájánál ideiglenes megbí-
zást kaptak a vezetők. Varga miniszter úr 
aláírásával kaptam meg az ötéves megbí-
zatásomat, július elsejétől visszamenőleg.

Mindannyian nyalogattuk a se-
beinket már, hogy a Jászság egyér-
telműen nagyobb gazdasági ereje és 
potenciálja ellenére nem kapott ön-
álló szakképzési centrumot (SZAC), a 
megyeszékhely meg kettőt is. A döntés 
megszületett, ugorjuk át, és nézzük a 
jó oldalát, ha van!

A SZAC-hoz tartozó hat iskolából 
négy szolnoki. Ők már összedolgoztak, 
jobban értik egymás gondolatait is. Mi 
a korábbi nagyobb önállóságunk követ-
keztében kissé más szemlélettel nézzük 
a dolgokat, ami olykor előny, olykor 
hátrány. De az előnyökről volt szó, és 
ilyenek is vannak. Minden nappali szak-
mát tudunk oktatni és több lehetősé-
günk van a felnőtt oktatásban is. Most 
például pék- és hegesztő csoportot indí-
tottunk utóbbiak számára. Ugyancsak 
pozitívum, hogy a hat intézmény közül 
a Klapka képzési palettája a legszélesebb, 
ugyanis a SZAC vezetése elfogadta az 
érvünket, hogy a Jászságban egyedüli ál-
lami szakképző intézmény mi vagyunk. 
Így tizenöt szakmát hirdethettünk meg.

Erre még visszatérünk, de tisztáz-
zuk az alapokat! Most szeptembertől 
nem csak régi-új igazgatója van az is-
kolának, de a neve mellett a struktú-
rája is megváltozott. Mi a különbség 

a szakgimnázium és a szakiskola kö-
zött? 

A szakgimnáziumot a régi techni-
kumi rendszerhez tudom hasonlítani. 
Négy év alatt érettségi végzettséget ad és 
részszakképzést, amivel már el lehet he-
lyezkedni. A szakmai érettségi a felsőok-
tatásban szakmai irányban előnyt jelent. 
Aki pedig az ötödik évre is marad, az 
megszerzi a szakmunkás bizonyítványt 
is. A szakközépiskola is rugalmasabb 
lett. A régi szakmunkás képzés alapjai-
ra épül. 9-11. osztályban szakmát ad, a 
továbbtanulni vágyóknak pedig a 12-
13. évfolyamon ugyanitt, ugyanebben 
az intézményben nappali oktatásban és 
tanulói jogviszonyban csak közismereti 
tárgyakat oktatva érettségit biztosít. Ezt 
eddig csak levelezőn tehették meg mun-
ka mellett az érdekeltek. 

Ha a fogalmak tisztázásánál tar-
tunk, keveredik a felnőttoktatás és a 
felnőttképzés a mindennapi szóhasz-
nálatban. Ezek között van különbség?

A felnőttoktatás ingyenes, iskolai 
keretek között tanulói jogviszonyban, 
a megszokott bérlet és más kedvezmé-
nyekkel együtt történik, kortól függet-
lenül. Nálunk most a pék- és hegesztő 
csoport ilyen. A felnőttképzés költség-
vonzatú. Tanfolyamszerűen cégek meg-
finanszírozása alapján munka mellett 
történik, zömében okj-s végzettséggel. 
Ilyen a közmunkásoknak szervezett téli 
programunk is, amit az állam dotál. 
Végeztek már nálunk zöldség-gyümölcs 
feldolgozók, gépi forgácsolók, műanyag 
feldolgozók, raktárosok. 

Visszatérve az iskola megújulásá-
hoz, átalakulásához – és az ön új igazga-
tói ciklusához –, milyen terveik vannak?

Két fő iránya van a teveinknek és 

ezek egyike sem rövidtávú. Az első a te-
hetségek felmutatása, a diákok, tanárok 
ösztönzése, rotálása. Régen is nyertünk 
versenyeket és ezt az évet is jól kezdtük. 
Elhoztuk a szolnoki gulyásfesztivál első 
helyét és Budapestről a pék hagyomány-
őrző versenyen ugyancsak mi lettünk a 
legjobbak. Szeretnénk, ha iskolánk hír-
nevét így is öregbítenék diákjaink. Ezzel 

látszólag teljesen ellentétes a másik ter-
vünk, a lemorzsolódás csökkentése, hogy 
legalább a szakmát mindenki szerezze 
meg, ha nem is tanul tovább. Ehhez új 
módszerekre van szükség az oktatásban 
is, amit a tanáraink továbbképzésével 
próbálunk elérni. 

Mekkora a kibukók aránya és mi 
ennek az oka?

Mindjárt az első év elején, a kilence-
dik osztályban húsz-harminc százalékos a 
lemorzsolódás. Ennek a kiváltó oka még 
csak nem is az egy, vagy több tárgyaból 
való megbukás, inkább a hiányzás. Ami 
mögött viszont céltalanság és a jó példa 
hiánya bújik meg. Ők ezt úgy fogalmaz-

zák meg, hogy nincs okuk iskolába jár-
ni. Ehhez nyilván az is hozzájárul, hogy 
városunkban a gimnáziumi osztályok 
száma több mint sok. A tanulók száma 
pedig összességében csökken, így gyen-
gébb képességű gyerekeket is felvesznek, 
akik nálunk kiválóan el tudnák sajátítani 
a szakmát, de jó gimnáziumi eredmény-
re, netán felsőoktatási felvételre teljesen 
esélytelenek. A sikertelen középiskola és 
felvételik(k) után pedig elmegy a kedvük 
a tanulástól, a szakmához, pedig már 
nem találják a visszautat.

A Jászságban egyre több szakmá-
ban van hiány. Mit tud a Klapka tenni 
a cégek szakképzett munkaerő-bizto-
sítása érdekében? Egyáltalán az önök 
tizenöt szakmája keresett a piacon?

Volt idő, amikor a jelentkezők szin-
te kikényszerítették bizonyos divatos 
szakmák indítását. A mostani palet-
tánk a hegesztőtől a gépi forgácsolón, 
a szerszámkészítőn át az asztalosig és a 
villanyszerelőig valós igényt szolgál ki. 
Folyamatosan egyeztetünk a cégekkel, 
és keressük a közös megoldásokat. Öt-
hat éve a Sebestyén pékség tanműhelyt 
alakított ki, ahol duális képzés szerint ta-
nulnak a fiatalok. Ennek a jó  mintának 
a folytatása lehet 2017-től az ugyanott 
induló cukrász képzés. Ugyancsak új 
lesz a női szabó szak is, amit két céggel a 
Securus Hungary Zrt-vel (volt Securitas 
Kft.) és a Molnár és Társa Kft-vel közö-
sen indítunk. Távlati céljaink közt szere-
pel 2018-tól az építőiparral kapcsolatos 
szakmák újraindítása, főleg kőműves, 
festő-mázoló-tapétázó szakképesítéssel. 
Aki megpróbál építkezni, vagy lakást fel-
újítani, tanúsíthatja, hogy a jó szakem-
berek keresettek és nehezen elérhetőek.

Kár lenne tagadni, hogy a szak-
munkásképzés iránt mintha be lenne 
oltva a társadalom egy része. Ha önök-
nél lesz nyílt nap, mit mond a fiata-
loknak és szüleiknek, miért érdemes a 
Klapkába járni?

November 22-én 10 órától itt az is-
kola központjában, a Hatvani út 2. szám 
alatt tartunk nyílt napot, ahol bemutat-
kozik az iskolánk. Azt tudom mondani 
az érdeklődőknek, hogy van egy távlato-
sabb és egy egészen közeli előnye a mi is-
kolánknak, a mi képzésünknek. A távlati 
az, hogy amint az előbb már érintettük, 
a jó szakmunkás, a jó mester kincs és a 
legkeresettebbek a diplomásokénál is 
nagyobb jövedelmet tudhatnak magu-
kénak. Ami azonnali előny, a tanulóink 
városi szakképzési ösztöndíjban részesül-
hetnek, például a hegesztő, szerszámké-
szítő, villanyszerelő, ipari gépész, gépi 
forgácsoló szakirányon. Ez gyerekenként 
húszezer forint havonta. Az országosan 
preferált hiányszakmákban – amelyek 
részben megegyeznek a fentiekkel –, álla-
mi ösztöndíjat is kaphatnak. Sőt, mind-
két helyről hozzájuthatnak az ösztöndíj-
hoz, így egy jó négyes tanuló ötvenezer 
forint körüli havi ösztöndíjat vihet haza, 
ami a családok többségénél igen nagy se-
gítség. A 10-11. évfolyam során pedig a 
cégekkel is köthetnek tanuló szerződést, 
ami a fent említett ösztöndíjakon felül a 
minimálbér húsz százalékát jelenti, tehát 
összességében havi hetvenezer forintot 
már az iskolapadban.

Erősen elkanyarodtunk a kezdeti 
versenyszellemtől. A pénz mindent le-
győz és megold?

Természetesen a minőségi oktatásra, 
a versenyszellem fokozására törekszünk, 
amihez nagyon jó alap a vechtai test-
vériskolánkkal való kapcsolatunk, és az 
Erasmus+ külföldi diákcsere program. 
Ez utóbbiban angol nyelvterületen pár 
hetet tanulhatnak a szakmájukban a 
diákok. Előny, hogy nálunk felvételi 
vizsga nincs, csak orvosi papírok szük-
ségesek és a nyolcadikos bizonyítvány. A 
távolabb lakó gyerekeket pedig a Liska 
kollégiumában el tudjuk helyezni. Van 
jövője a Klapkának és a jó szakmáknak 
egyaránt.

Interjú

 folytatás az 1. oldalról

Egy iskola a Jászságért

A Jászság parlamenti képviselőjét, 
Pócs Jánost inkább az egyéni válasz-
tókról szoktuk kérdezni. Ezúttal a 
Jászság gazdasági-politikai erejéről, 
lobbijáról, és az október 2-i népszava-
zás tanulságairól érdeklődtünk.

halász

Rövid időn belül találkoztunk a 
munkaerőhelyzetet tárgyaló fórumon, 
röplabda meccsen, de ott volt Böjte 
Csaba mellett Jászladányban, százéves 
polgárt köszöntött Jánoshidán, míg 
Pusztamonostoron, Újszászon, Tisza-
sülyön gazdasági eseményen járt, de 
láttuk a jászsági gyerekek tévévetélke-
dőjén, és sorolhatnánk. Mi az ilyen ta-
lálkozások haszna, tanulsága?

Minden rendezvényre elmegyek, 
ahová meghívnak, még akkor is, ha ez 
olykor négy-öt települést érint egy na-
pon. Szeretek és szükségét is érzem, 
hogy találkozzam az emberekkel, meg-
ismerjem a véleményüket, ugyan-
is ezekből tud okulni, táplálkozni egy 
politikus. Ezeket az észrevételeket, véle-
ményeket tudjuk beépíteni a kormány-
zati munkába. A Fidesz frakció is ugyan-
azt vallja mint én, hogy a képviselőknek 
nem a fővárosban, a parlamentben kva-
terkázó embereknek kell lenni, akik az-
tán időnként választási időszakon kívül 
is elmennek a körzetükbe és ott meg-
mondják a tutit. Nem a frakció és a kor-
mány véleményét kell erőltetni, és a mi 
arcunkra szabni az emberekét. Ellenke-
zőleg! Menjünk az emberek közé, mi 
azonosuljunk a többséggel, és az ő vá-
gyaikat, akaratukat emeljük kormányza-
ti szintre. A kormány kitűzi célul a lehe-

tetlent, hogy elérjük a lehetségest. 
Ebben a megközelítésben hogyan 

ítéli meg az október másodikán, a kvó-
ta népszavazás alkalmával történteket?

Ezen a napon formálisan a nép-
szavazás nem lett érvényes, nem ment 
el a szavazók több mint ötven százalé-
ka országosan leadni a voksát. A Jászság 
azonban kiemelkedően teljesített, ami-
ért ezúton is köszönetemet fejezem ki 
mindenkinek. A résztvevők 98 százalé-
ka egyetértett a megfogalmazott kérdés-
sel, nem kívánja, hogy a magyar parla-
ment megkérdezése nélkül csoportosan 
betelepíthessen az Európai Unió mig-
ránsokat Magyarországra. Ez a százalék 
egyébként jelentős, a kormányt támo-
gató tömegeknél is nagyobb összefogást 
bizonyít. Tanulság az, hogy amit a saját 
bőrünkön nem érzünk, az bizonyos ér-
telemben – legalábbis cselekvésre ösz-
tönző módon – nem létezik. 

Ugyanezen a napon a Jászságban 
helyi választások is voltak.

Jászkisér 2010-ben a Jobbik felleg-
várának lett kikiáltva, mivel akkor nyer-
ni tudtak. Most meggyőző fölénnyel 
a mi jelöltünk kapott bizalmat. Az ott 
élők megnyugodhatnak, megint az épít-
kezés, a nyugodt munka ideje következ-
het a rombolás helyett. Jászszentandrá-
son szoros küzdelemben 29 szavazattal 
nyert a független jelölt, akit korábbi vá-
lasztáson a Fidesz támogatott. 

Térjünk vissza még Budapestre, 
onnan szemlélve otthonunkat. Meny-
nyire tud lobbizni a Jászság ország-
gyűlési képviselője az itteni embere-
kért, cégekért?

Számszerűen megközelítve a kér-
dést, az elmúlt két évben ötvennyolc 

milliárd forint központi forrás érkezett 
a Jászságba. Ez a családi költségvetéshez 
szokott emberek számára irdatlan ösz-
szeg, nincs viszonyítási alap, hogy kevés 
vagy sok. Segít talán a megítélésben, ha 
elmondom, hogy más választási körze-
tekben a ciklus egésze alatt örülnének 
ekkora összegnek. 

Ha a sok pénznél tartunk, most 
tették közzé a 33 leggazdagabb ma-
gyar listáját. Közülük négyen jászok. 
Köztük az első és a kilencedik helye-
zett is. Jó ez nekünk? Mit tapasztal, 
szeretjük a nagyvállalkozókat?

A Jászságban a nagyvállalkozók já-
rulékbefizetése negyvenmilliárd forintot 
tesz ki, és huszonötezer embernek adnak 
munkát. Ha azt is hozzáteszem, hogy a 
kormány ezermilliárdokat fordít arra, 
hogy emelje a minimálbért, a garantált 
minimálbért akkor azt mondhatjuk, 
hogy a kormány szereti a nagyvállalko-
zókat. Megtehetné, hogy megszoron-
gatja őket, azonban más országok pél-
dájából okulva a cégek elmennének akár 
más országokba is. Akkor munkahely 
sem lenne, és persze munkabér sem. 
Nagy felelősség ez, amit kényes egyen-
súlyozással kezel a kormány, hiszen való 
igaz, hogy alacsony a bérszínvonal, amit 
emelni kell. Partnerként kell a nagyvál-
lalatokkal egyeztetni kormányzati szin-
ten – itt helyben is –, elismerve szerepü-
ket, érdemüket és felelősségvállalásukat. 

Önnek milyen a kapcsolata a 
nagyvállalkozókkal?

Büszke vagyok rá, hogy a Samsung, 
az Electrolux, a Jász Plasztik vezetőivel, 
ahogy másokkal is, kifejezetten jó a kap-
csolatom. Az összhangot kell megtalál-
ni minden esetben. Nem kis erőfeszíté-

sünkbe került, hogy a Thyssenkrupp a 
Jászságban hajtsa végre több tízmilliár-
dos zöldmezős beruházását. A végső sza-
kaszban, mikor már csak magyarországi 
városok maradtak, Hódmezővásárhely és 
Jászfényszaru között dőlt el a versengés. 
Az autópálya közelsége is számított, de a 
Jászság vonzása legalább ennyire fontos 
volt. Ami jó Fényszarunak, az jó a Jász-
ságnak, a megyének és az országnak is. 

A cégek idecsábítása nagy dolog. 
Legalább ennyire érdekes, hogy az itt 
működők hogyan próbálják meg ér-
dekeiket érvényesíteni. 

Félreértések elkerülése végett nem 
arról van szó, hogy a nagyvállalkozók ha-
sítsanak, mint kés a vajban. Tisztessége-
sen megfizetik a kirótt adót, támogatják 
társadalmi felelősségvállalás keretében a 
környezetüket. Nem több előnyért, ha-
nem tisztességes megélhetésért emelnek 
szót. Természetesnek gondolom, hogy 
nagyobb felelősségükhöz, nagyobb befo-
lyás is tartozzon. Erről szól a partnerségi 
megállapodás sorozat, amelyben a cégek 
működési körülményeinek javítása érde-
kében a kormány is kötelezettséget vál-
lal, főleg útépítésekben és infrastruktú-
ra-fejlesztésekben. Párbeszédről van szó, 
amelynek értelme és célja a közös jobbí-
tás szándéka, az előrehaladás. 

Hétköznapi ember nem lát bele 
ezekbe a folyamatokba. Hogy műkö-
dik ez a Jászságban?

Adóbefizetéseikkel a cégek terem-
tik meg a lehetőségét az állam fenntar-
tásának, a fejlesztéseknek. A nyugati de-
mokráciákban több évtizedes szemlélet 
az adózók jelentős befolyása, az hogy 
legyen beleszólásuk, hatásuk arra, mire 
fordítódjanak a beszedett adók. Ez az 

igény támogatandó és elismerendő. Fur-
csa, hogy olykor cégek, családok sorsáról 
olyan politikusok döntenek, akik még 
soha nem teremtettek egyetlen munka-
helyet sem. A TÁMOP rendszere meg-
győzően bizonyította: sportágak lendül-
tek fel az által, hogy a befizető társaságok 
látták támogatásuk irányát és értelmét.

Ha jól értjük, a kormány hallgat 
a vállalkozókra. Van erre példa a Jász-
ság esetében is?

A mi vállalkozóink nem véletlenül 
ennyire sikeresek. Ötleteiket többször 
sikerült a frakció és a kormány elé vin-
ni, sőt beépíteni. Például Darázs István 
az osztatlan közös területek rendezéséről 
tett igen jó javaslatot, Kasza Lajos pe-
dig többet is, az ő javaslata volt a meg-
határozó abban, hogy a cégek járulék-
csökkentése kerüljön béremelésre – ami 
napjainkban valósul meg. Mindenki 
megértette az érveit, hogy ők is a világ-
piacra termelnek, ahol a versenytársak 
alacsonyabb járulékkal olcsóbban tud-
nak megjelenni. Ugyanakkor béreme-
lésre is szükség van. Ezt a kettőt szeren-
csés összekötni, úgy, hogy az állam által 
a járulékcsökkenéssel biztosított forrás-
ból béremelés valósuljon meg. Így a dol-
gozók is boldogulnak, és a cég verseny-
képessége is megmarad.

Mi azonosuljunk a többséggel!
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A Szent Erzsébet Kórház legnagyobb 
adósságtétele az elmúlt időszakban még 
a konszolidáció előtt 916 millió forint 
volt. Tavaly szeptemberben enyhén 
meghaladta az ötszáz, idén januárban a 
négyszáz millió forintot. A kórház feb-
ruár 5-én intézkedési tervet juttatott el 
a tulajdonosnak, amire a közelmúltban 
bólintottak rá. 

A kórház pár éve kilencvenötezer fek-
vőbeteg és majd annyi járó beteg ellátásá-
ért volt felelős, aztán előbb ide csatolták 
a huszonötezres nagykátai területet, majd 
most április elsejétől a nagykátai rende-
lőintézetet is. Így napjainkra 160 ezerre 
nőtt az ellátandó járó betegek száma. A 
feladatnövekedéssel párhuzamosan az 
egészségügyben rendszeresített elszá-
molási pontokból több százat elvontak. 
Mivel egy pont megközelítőleg 185 ezer 
forintot ér, a kórház vesztesége év elején 
havi hetven-hetvenöt millió forintot ért 
el. Nyárra ezt sikerült húszmillió forintra 
redukálni. A gondokhoz tartozik, hogy a 
nagykátai rendelő a hatvanas évek színvo-
nalán áll, de inkább az Ural túloldalához 
hasonlíthatóan. Jelentős invesztíció kelle-
ne a korszerűsítésére. 

Újabban a területi és kerületi kórhá-
zakat tíz indikátor alapján egybevetik. Ez 
a kis budapesti és a volt járási kórháza-
kat jelenti abban a csoportban, ahová a 
berényi kórház is tartozik. A 33 intéz-
mény között a városi kórházunk legjobb 
helyezése kilencedik, a legutóbbi két évé 
12-13., amivel megelőzi a környék kór-
házait, beleértve a hatvani kórházat is.

Így a tél előtt különösen nagy kihí-
vás a kórház számára a fűtés. A vállalkozó 
alvállalkozónak adta tovább a feladatot, 
majd egy hétvégén le is akarta kapcsol-

tatni. Ezt az alvállalkozó nem lépte meg, 
velük biztonságosabb lesz nekivágni a 
télnek. Sinkó-Káli Róbert ezúttal is meg-
emlékezett a nemrég elhunyt Fülöp Béla 
vállalkozóról, aki az első komfortszoba 
létrehozását finanszírozta, majd a többit 
is támogatta anyagilag és logisztikailag 
is. Azóta a ragadós példa nyomán hat 
komfortszobát alakítottak ki. A jövő fel-
adataihoz tartozik a betegirányítás kor-
szerűsítése, a kórházban lévő két rendszer 
összehangolása, ami után működésbe 
léphet az úgynevezett totemoszlop. 

A vendégeket kórházi sétára is meg-
invitálta az igazgató. Több részleget meg-
néztek, már amennyire működés közben 
a sürgősségi osztályt meg lehet nézni. A 
gyerekosztályon elmondták, hogy jelen-
tős fejlesztés zajlott. Hét helyett tizenkét 
betegszoba áll immár rendelkezésre, és 
ezen a télen már kifűthetőek lesznek a 
szobák – a felajánlásból kapott ablakok 
cseréje révén. Séta során nem mindig tud-
ták a kórházat egyébként ismerő képvise-
lők sem, hogy merre járnak. Szabó Tamás 
polgármester felvetette, hogy a különböző 
kórházi részlegekhez jelző színeket lehetne 
rendelni, amelyek a főbejárattól a folyo-
són át futhatnának a célig, egyszerűbbé 
téve a tájékozódást. A betegeket kelleme-
sen érintheti, hogy a büfé mellé pavilon 
épül majd, így az év nagy részében kibőví-
tetten és kényelmesebben lesz használha-
tó. A képviselők azt is láthatták – bár már 
besötétedett –, hogy az udvar felújítására 
minél hamarabb szükség lesz. 

A találkozó a bejárás után az immár 
tapasztaltak megbeszélésével és szerény 
svédasztalos vendéglátással zárult, azzal 
az összegzéssel, hogy a kórház és a város 
közös gondolkodására, együttműködé-
sére a jövőben is szükség lesz.

Város / Sport

Jászberényi Kispályás 
Labdarúgó Bajnokság 2016

1. osztály

1 Berény Barátok 22 18 2 2 102 48 54 56

2 Csizmadia és Társa Kft 22 17 3 2 90 34 56 54

3 Öcsiker Kft 22 14 1 7 84 53 31 43

4 B-Beton 22 12 3 7 69 76 -7 39

5 Fészek Söröző 22 12 2 8 73 45 28 38

6 TÉBA - Jbfoci 22 11 4 7 64 42 22 37

7 Officemarket.hu 22 10 1 11 53 63 -10 31

8 Rosenberger 22 6 4 12 51 81 -30 22

9 Sepultura 22 6 3 13 55 85 -30 21

10 HAMM Horgászcentrum 22 6 2 14 62 89 -27 20

11 Bogyóka Tejbolt 22 5 3 14 57 80 -23 18

12 Nagykáta OLDBOYS 22 0 2 20 14 78 -64 -4

Gólkirály: Német Gyula (Berény B.)  56 gól

2. osztály

1 Har-Kis Bt. 21 17 1 3 100 48 52 52

2 Piccolo Söröző 21 13 6 2 88 65 23 45

3 Dzsanesz 21 13 3 5 76 42 34 42

4 Jászberényi Tűzoltópar.ság 21 12 3 6 68 56 12 39

5 TTORLÁS 21 9 5 7 70 55 15 32

6 Üvegtigris Pusztamonostor 21 8 4 9 79 73 6 28

7 Lámpabolt 21 7 2 12 51 75 -24 23

8 Pótkerék Csárda 21 7 2 12 63 73 -10 23

9 Bad Boys 21 6 2 13 51 76 -25 20

10 J-Ászok 21 6 2 13 39 57 -18 20

11 FÁY-Ters 21 6 1 14 39 81 -42 19

12 Jászmetál 2000 11 1 1 9 19 42 -23 4

Gólkirály: Német Gábor  (Piccolo S.) 49 gól

3. osztály

1 B-B Elektro Bt. Jásztelek 22 18 2 2 115 46 69 56

2 Dermesztő 22 17 3 2 134 59 75 54

3 Káta Fc 22 15 1 6 85 50 35 46

4 VirágVilág 22 14 3 5 103 42 61 45

5 Víznyelők Nagykáta 22 14 3 5 99 47 52 45

6 Ha bemegy gól 22 13 2 7 119 76 43 41

7 Rokkant SC 22 7 4 11 45 86 -41 25

8 Street Devils 22 7 3 12 63 85 -22 24

9 Corner-LIMI Electronic 22 3 3 16 36 112 -76 12

10 Karthago 22 3 3 16 43 111 -68 12

11 Portelek 22 2 4 16 42 100 -58 10

12 EUROCARGO Berény Kft 22 3 1 18 43 113 -70 10

Gólkirály: Csikós Jenő (Ha bemegy gól)  54 gól

4. osztály

1 Revans 22 18 1 3 120 33 87 55

2 P.L. Tájfun 22 17 2 3 98 32 66 53

3 Csizmaszár 22 16 2 4 107 42 65 50

4 KDJ Bútorház BFC 22 15 2 5 92 41 51 47

5 Drink Team 22 11 0 11 75 108 -33 33

6 Nocc Kántri 22 9 3 10 74 78 -4 30

7 Sördögök 22 9 1 12 67 89 -22 28

8 Dezertőrök 22 7 4 11 68 88 -20 25

9 Blackbull 22 7 0 15 54 85 -31 21

10 ICE STAR 22 5 4 13 64 91 -27 19

11 Törtetők 22 5 4 13 50 94 -44 19

12 Snipers 22 1 1 20 25 113 -88 4

Gólkirály: Szebenyi Attila (Sördögök) és Kovács Dániel (Revans) 23-23 gól

 folytatás az 1. oldalról

Kórházi látlelet

 folytatás az 1. oldalról

A város első boltja
„A cég filozófiája a közösségépítés, 

partnerség, együttműködés, ami nem-
csak gondolat, hanem a mindennapi 
cselekvések megvalósulása is.” Vélemé-

nye szerint példaértékű a vállalkozásra 
jellemző „egy hajóban evezünk” szem-
lélet, amely előbbre viszi az együttmű-
ködést a kereskedelmi versenyben is.

A látszat ellenére az eladótér mérete 
nem változott, csak az ügyes átalakítás-
nak köszönhetően tágasabb érzete lehet 
a vásárlóknak, vette át a szót Bartus Pé-
ter fejlesztési igazgató. A kényelmesebb 
vásárlási élményt nyújtó üzletben az el-

rendezés arányait változtatták meg, és a 
legmodernebb technikát alkalmazták a 
felújítás során. Mezei János kereskedel-
mi igazgató hozzátette, hogy az üzlet 
küllemi változásai mellett az árukínálat 

is változott. Kibővült a zöldség-gyü-
mölcs sziget, halpultot alakítottak ki 
friss tengeri és édesvízi halakkal, ten-
ger gyümölcseivel, megsokszorozódott 
a funkcionális termékek, a vadhúsok 
kínálata, és kávézót is kialakítottak. Je-
lenleg 13 000 cikkelem található a szu-
permarketben, melyeket a szakmai nap 
résztvevői testközelből is megszemlél-
hettek a kiscsoportos üzletbemutatón.

 folytatás az 1. oldalról

Keresztre feszített szabadság
Az ünnepségen Metykó Béla hely-

történeti kutató idézte fel az elárult 
forradalom végnapjainak eseményeit. 
„Az 1956-os magyar forradalom verte 
az első szöget a kommunizmus kopor-
sójába” – idézte a szállóigévé vált gon-
dolatot Metykó Béla. Az országos tör-
ténésekről és a helyi eseményekről is 
hallhattunk a megemlékezés során. Az 
áldozatok emléke előtt neveik felsoro-

lásával tisztelgett az előadó. Beszélt a 
megtorlás szörnyűségeiről, a börtönbe 
vetettekről és a verőemberekről is név 
szerint megemlékezett. „Magyarorszá-
gon keresztre feszítették a szabadsá-
got” – idézte egy bölcs parasztasszony 
szavait, aki ebben a néhány szóban ki 
tudta fejezni mindazt, ami akkor tör-
tént. 

A megemlékezést Mária Sándor 
Mennyből az angyal illetve Zas Lóránt 

Novemberben című versének szavalata 
tette emelkedettebbé.  Az ünnepség a 
szovjet parancsnok emléktáblájának 
koszorúzásával zárult, ahol a város 
nevében Szatmári Antalné alpolgár-
mester, valamint a civil szervezetek és 
pártok képviselői helyezték el a hála 
virágait. Mert tudjuk, a szabadsághar-
cot ugyan sikerült vérbe fojtani, de az 
akkor elültetett eszmeiség magvait nem 
irthatták ki a magyar nép lelkéből.

Mint ünnepi számunkban meg-
írtuk, október 23-án Pro Civitate 
díjjal tüntették ki Máthé Lajos 
egykori forradalmárt. Méltatá-
sában tévesen elhangzott hogy a 
kistarcsai internálótáborban töl-
tött több hónapot. Máthé Lajos 
lapunk tudomására hozta, hogy 
ő a berényi börtönben volt. Bár a 
fegyelmi tárgyalás után közölték 
vele, hogy internálni fogják, ám 
erre végül nem került sor, valószí-
nű azért, mert ebben az időszak-
ban nem tartózkodott Jászberény-
ben, így nem találtak rá.

Nem volt internált
A Jászberényi Vagyonkezelő és Városüzemeltető Nonprofit Zrt.

pályázatot ír ki a Jászberény, Líceum u. 2. szám alatti

Jégcsarnokban ital és étel szolgáltatásra
2016. 11. 15. - 2017. 05. 30-i időszakra.

Feladat leírása:
* Közönségidő és iskolai foglalkoztatás ideje alatt automatából történő hideg és meleg 
alkoholmentes ital (üdítő, tea, forró csokoládé, kávé), valamint hideg ételek (előre csoma-
golt szendvicsek, chips, nápolyi és csokoládé termékek) kiszolgálása.
* Rendezvények (jégkorong meccsek, tornák, jégdisco) esetén a létesítményhez tartozó 
területen, de az épületen kívül elhelyezett, engedéllyel rendelkező mozgó elárusító hely-
ről 5%-nál kisebb alkoholtartalmú italok (sör), meleg szendvics jellegű ételek (hot-dog, 
hamburger, stb.) és fenti termékekkel való kiszolgálása.

A feladatok külön-külön is megpályázhatóak.
A pályázó pályázatát Ft/hó + ÁFA mértékegységben adja meg az automata 

elhelyezésre, míg a rendezvény kiszolgálásra Ft/alkalom + ÁFA díj ajánlatot várunk.
A pályázat beadási határideje: 2016.11.14. (hétfő) 10 óra

Beadás helye: Jászberény, Margit-sziget 1. titkárság
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csoport

A pArtner szigeti KFt.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, színesfémek, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor, színesfémek 
felvásárlása a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.
Termelői méz

● propolisz
● virágpor

● méhpempő
● méhviasz gyertya csomor.imre@freemail.hu

06-30/483-07-90
/Csomor Családi Méhészet

Jászárokszállási
partnercégünk számára 

keresünk munkatársakat:
· Elektromos szerelő
· Forrasztó
· Habosító gépkezelő
· Hűtőbútor szerelő
· CNC-gépkezelő
· Diszpécser
· Targoncás

pozícióba, 3 műszakos
munkarendbe.

Amit ajánlunk: · cafeteria 
· bónusz · kiemelt műszak-

pótlékok · céges buszjáratok

Jelentkezés: 
lili.stefanovszki@adecco.com
+36 30 325 90 50 • Adecco Kft.

C+E kat. jogosítvánnyal és 
gyakorlattal rendelkező

neMzetKÖzi 
teHergÉpKocsi-

VezetŐt KeresÜnK
magyar-szlovák viszonylatra.

Amit kínálunk:
- Kiszámítható, stabil munkahely. 

Versenyképes jövedelem. 
Hétvége otthon, nem „uniózás”!

Jelentkezés: tel: 29/441-146, 
e-mail: transport@vonnakrans.hu

Targoncavezetőt
és

segédmunkást
felveszünk.

Érdeklődni lehet:
06-30/499-6819-es

telefonszámon.

KésZüLJöN A HIDEgEbb HóNAPoKrA!
Melegítőpárnák, 
-ágybetétek

Infralámpák

 scudotex 40 és 
70 den-es 
kompressziós 
harisnyák 

AKCIó!

-10%

Az Eszterházy Károly Egyetem Jász-
berényi Campus oktatói pedagógus 
konferencia résztvevői voltak Szé-
kelyudvarhelyen és Csíkszeredán ok-
tóber 19-23 között. 

k. m. t.

A konferenciát a Székelyudvarhelyi 
Művelődési Ház és a Csíkszeredai Apá-
czai Csere János Pedagógusok Háza 
közösen szervezte. Az előadásokat meg-
előző napon az oktatók meglátogatták 
Gyimesközéplok-Borospatakán az álta-
lános iskolát és az óvodát, a tantestület 
tagjaival szakmai kerekasztal beszélge-
tést folytattak. 

A szakmai út következő programja 
pénteken a csíkszeredai Apáczai Csere 
János Pedagógusok Házában folytató-
dott a „Gyakorlat az elméletben” című 
konferencia előadásaival. Az intézmény 
igazgatója, Burus Siklódi Botond kö-
szöntötte a résztvevőket és az előadó-
kat, egyben visszaemlékezett a 90-es 
években közös együttműködésben 
szervezett tanítóképzésre. 

A sorozat záró rendezvénye a Szé-
kelyudvarhelyi Művelődési Házban 
zajlott. A programot megnyitotta 

Burus-Siklódi Botond, a Romániai Ma-
gyar Pedagógusok Szövetségének elnö-
ke és a konferencia szervezője, Elekes 
Gyula, a Művelődési Ház igazgatója, 
és dr. Varró Bernadett, az Eszterházy 
Károly Egyetem Jászberényi Campus 
főigazgatója.

Az előadások előtt a résztvevők dr. 
Réz Lóránt orgonaművész, a Campus 
oktatója interpretálásában J. S. Bach: 
Olasz koncert első tételét hallgathat-
ták meg. A zenei ráhangolódás után dr. 
Szaszkó Rita főiskolai docens az online 
videók oktatásban történő integrálásá-

ról, dr. Sinka Annamária adjunktus a 
kortárs gyermekirodalmi művek inter-
textuális olvasásáról tartott plenáris elő-

adást. Párhuzamos szekciók 
keretében interaktív előadá-
sok inspirálták a résztvevőket 
közös gondolkodásra, vala-
mint pedagógiai eszköztáruk 
bővítésére. Dr. Varró Berna-
dett főiskolai tanár a tanulás 
fortélyairól, dr. Molnár Ma-
rietta főiskolai tanár mód-
szertani gyakorlatokról, dr. 
Furcsa Laura főiskolai docens 
a XXI. századi készségeknek 
a tanítói követelményekben 
játszott szerepéről, Kisné dr. 
Bernhardt Renáta adjunktus 
az együttműködésen alapuló 

módszerekről, dr. Réz Lóránt adjunk-
tus a mozgáspihenők szerepéről a mű-
vészeti oktatásban, Bernhardt András 
ny. adjunktus a Kodály Zoltán zenei 
nevelés elveiről beszélt. 

A konferencia összegzésében meg-
fogalmazódott az igény a sorozat foly-
tatására, és 2017-ben az intézmény 
tanítóképzésének századik évfordulója 
rendezvénysorozata keretében nem-
zetközi konferencia megszervezésére, 
a Csíkszeredai Pedagógusok Háza és a 
Romániai Magyar Pedagógusok Szö-
vetsége szervezésével.

Gyakorlat az elméletben

Legyünk együtt sikeresek!
Akarsz a „csillogószem" projekt
részese lenni? Hívj!

Jelentkezni a shop@borosesfiai.hu címen
vagy a +36-70/33-888-75 

telefonszámon lehet.

- Villamosszerelés vezető
- géplakatos
- Beszerző, értékesítő
- Földmunkagép kezelő
- Villanyszerelő
Amit kínálunk:

* Kiemelt bérezés
* Hosszútávú munkalehetőség
* Biztos háttérrel rendelkező munkahely
* Komoly fejlődési potenciállal rendelkező cég
* Modern, tiszta munkakörnyezet
* teljes körű bejelentett munkaviszony

elvárások:
* elkötelezettség, elhívatottság a munka irányában
* Hajlandóság a precíz munkavégzésre
* Az új ismeretek elsajátítására való törekvés

ideális pályázó:
* Önállóság, kezdeményezőkészség, precízség
* Felelősségvállalás az elvégzett munkáért
* Jó problémamegoldó képesség

Állásajánlatok cégünknél!
Az alábbi pozíciókba munkatársat keresünk: Cement Diszkont

Jászberény, Szelei út
vége Hrsz.: 9406. 
Telefon: 06-57/411-061

Ny.: h-p: 8-16, szo.: 8-12 óráig.

Nyomdahibáért felelősséget nem vállalunk.
Áraink az áfát tartalmazzák. Akciónk a készlet erejéig tart.

több fajta cement állandóan kapható!
osB 6-8-10-12-15-18-as (3,125 m2/tábla) 

8-as 2.450 Ft /tbl. (784 Ft/m2)  
10-es 2.850 Ft /tbl. (912 Ft/m2)

gipszkarton 1,2 m x 2 m (2,4 m2/tábla)  
1.080 Ft/táblától (450 Ft/m2-től) 

(normál, impregnált, tűzgátló)
KiVÁLÓ MinŐsÉgŰ zsÁKos MÉsz!

nÉMet BriKett, rUF FA BriKett, LengYeL szÉn
tÉrKŐ sZürKE 10x20x6 cm 1.950 Ft/m2

CrEAToN rAPIDo naturvörös: 215 Ft/db 8,1db/m2

rocKWooL rockwool kőzetgyapot  
5 cm 495 Ft/m2, 10 cm 990 Ft/m2

15x5-ös térháló 2.950 Ft/táblától (275 Ft/m2-től)
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Dr. Eric C. Barrett hívő tudós Kár-
pát-medencei missziójának jász-
berényi állomásán tudományos 
kutatásokkal támasztotta alá a ter-
mészetfeletti misztikum létezését.

gergely

A Jászberényi Baptista Gyüleke-
zet vasárnapi istentiszteletén színültig 
megtelt az imaház nagyterme. Molnár 
József lelkipásztor köszöntötte a meg-
jelenteket és vendégüket, dr. Eric C. 
Barrett brit természettudóst, a műhol-
das távérzékelés professzorát, aki fele-

ségével, Rosemary-vel járja a Kárpát-
medencét embertársaik szolgálatára. 
Ingyenes kiadványokat osztanak min-
den korosztály számára és anyagilag is 
segítenek ott, ahol szükség van rá.

A hívő tudós tizennégy éve már járt 
Jászberényben, s örömmel tapasztalta, 
hogy a Baptista Imaház milyen szépen 
megújult. Sajnos nincs ez mindenhol 
így. Egy erdélyi falucskában ők is se-
gédkeztek egy gyülekezeti házat építé-

sében, amely azóta megtelt élettel és a 
falubeliek is sokkal nyugodtabbak, ba-
rátságosabbak és kiegyensúlyozottab-
bak: befogadták maguk közé Istent. Ez 
ugyanis missziójuk lényege: megismer-
tetni mindenkivel Istent és eljuttatni 
hozzájuk igéjét.

Dr. Eric C. Barrett klimatológus, 
a műholdas meteorológia doktora, a 
NASA egyik projektvezetője vasárnapi 
előadásán arra a kérdésre kereste a vá-
laszt, hogy vajon egyedül vagyunk-e 
intelligens lényként az univerzumban, 
vagy más bolygón is lehet hozzánk 
hasonló élőlény. Szavait tolmács köz-
vetítésével érthették az angolul nem 
beszélők.

A 2009-ben indított Kepler-misz-
szió során egy űrhajót indítottak útjá-
ra, hogy új bolygók után kutasson. Fel-
fedezéseivel ma már körülbelül 2000 
bolygót ismerünk, melyek gigantikus 
távolságra vannak a Földtől. Annyi bi-
zonyos, hogy a mi Naprendszerünkben 
a többi bolygón nem lehet élet, hiszen 
a Földön kívül máshol nem adottak a 
feltételek az élethez. Tőlünk 600 fényév 
távolságra találták a Kepler 22b boly-
gót, amely hasonlít a Földhöz, de nincs 
rá bizonyíték, hogy lenne ott is intel-
ligens élet. Az előadó így jutott arra a 
következtetésre, hogy mai ismereteink 
szerint nem létezik máshol intelligens 
élet. „Természettudományi bizonyíté-
kok vannak arról, hogy a Földet Isten 
teremtette.” A nukleáris fizika legújabb 
felfedezése, hogy megtalálták a legki-
sebb részecskét (Higgs-részecske), ami 
mindenhol megtalálható, és ezért isteni 
jelzővel is szokták illetni.

Dr. Eric C. Barrett vallja, hogy az 
Istenbe vetett hit segít könnyebben 
megbirkózni a problémákkal, hiszen Ő 
mindenhol jelen van és szeret minket.

Egyedül a világegyetemben?
„Harmóniában lenni önmagunkkal, 
hogy megtaláljuk a belső béke és 
az elégedettség állapotát.” Ez volt a 
november 6-án, vasárnap megrende-
zett Harmónia nap mottója a Déryné 
Rendezvényházban.

Buschmann Éva

Az első előadó Hamonn Zsuzsanna 
Szerepeken át az új tudatba lépés címet 
adta mondanivalójának. Hallhattuk, 
hogy az emberi lét mögött teljesség van. 
Minden nap örüljünk annak, hogy fel-
ébredtünk, dobog a szívünk, mozogni 
tudunk, lélegzünk. Egész nap egyszerre 
vagyunk anyák, apák, gyermekek, dol-
gozó emberek, kollégák, mindenki a 
maga bajával, gondolataival. Érjük el, 
hogy odafigyelünk magunkra, a má-
sikra. A harmónia mindenben benne 
van. A lélekhajóba beszállva hagyjuk, 
hogy a szellemünk irányítson, vezes-
sen bennünket. Mindennek van létjo-
gosultsága, még a zajnak is. Hamonn 
Zsuzsanna arra hívta fel a figyelmet, 
hogy a tudás és bölcsesség mindenki-
ben benne van. Örömmel, könnyeden 
éljük meg napjainkat.

A folytatásban Gunagrihát hall-
hattuk, aki már nem először járt Jász-
berényben. A Siker és boldogság a 
munkahelyen című kézikönyv a mun-
kahelyi körülményeink átalakításáról 
szól, s ebből hozott múlt vasárnap egy 
szeletet az előadó. Elmondta, ha már 
tökéletesen megteremtetted a békét a 
családodban, akkor a munkahelyen is 
meg kell. Aktív napjaink nagy részét 
ott töltjük, tehát nem mindegy hogyan 
érezzük magunkat, hogyan érünk este 
haza: fáradtan, stresszel teli, vagy nyu-
godtan, minden idegességtől mente-
sen. – A munkát szükségszerű rossznak 

tartjuk, amit el kell végezni, hogy pénzt 
kapjunk érte, a tevékenységet azonban 
fölöslegesnek tűnő „valaminek” tart-
juk. – fogalmazott az előadó. Azonban 
léteznek olyan belső egyéni hozzáállá-
sok, amit magunkénak érezve nem fog 
tovább fárasztónak tűnni a munka. Az 
egyik ilyen a lelkesedés. A kedvesség a 
másik kulcsszó, amit a munkahelyen 
gyakorolnunk kell, és a mosoly, a másik 
iránti figyelmesség. 

Majoros Melinda volt életvezetési 
tanácsokat ad a hozzá fordulóknak. Ez-
úttal párkapcsolatokról beszélt, arról, 
hogyan lehetnek ezek sikeresek az em-
berek életében. Azon túl, hogy magun-
kat meg kell ismernünk, s véleményt 
formálni önön belsőnkről, külsőnkről, 
fontos a társunk megismerése, annak 
teste és lelke egyaránt. Ugyanis mind-
ezek az alapjai a sikeres, jól működő 
kapcsolatnak. 

Gulyás Zsuzsanna a testben kódolt 
érzelmekről szólt. Kineziológiával fog-
lalkozik, amivel lehetőség van egyebek 
mellett: stresszoldásra, a szorongás-, a 

pánik-, a meddőség lelki okainak feltá-
rására, konfliktuskezelésre, önbizalom-
növelésre.

A nap záró részében a sármos, jó-
vágású, kellemes hangú színész Szabó 
Sipos Barnabás Erdei Gáborral, a helyi 
televízió felelős szerkesztőjével beszél-
getett. Ezúttal nem színészi pályafutá-
sáról, szerepeiről, hanem arról, hogy 30 
éve fest. Gyermekkorától a mai napig 
nagy álma, hogy igazán megtanulja az 
ecsetkezelést, ami csodás dolog, olyany-
nyira, hogy festés közben megáll köröt-

te a mindenség…
A koraesti órákban ért véget a Har-

mónia nap. Egész nap a mellettem 
ülő édesanyámnak szurkoltam, hogy 
a karján lévő 7-es számot valaki húzza 
már ki, hiszen olyan izgalmas dolog, ha 
Fortuna ránk mosolyog. Aztán négy 
órakor én lehettem a szerencsés, aki 
az üvegcséből húzhattam a következő 
nyertes számot. S ez csodák csodájára 
nem volt más, mint a 7-es, igen, anyu-
kám hetese. Nos, erre mondom én, 
hogy a gondolatnak tényleg teremtő 
ereje van. Teljesen harmóniába kerül-
tem magammal…

Harmóniában önmagunkkal
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Programok
● Pure blues koncert
November 11-én, pénteken 21 
órakor a Grunting Pigs együttes ze-
nél a mozi emeletén.
● Lépés indulj!
November 12-től, szombattól min-
den nap 11 órakor pingvinséta lesz 
a Jászberényi Állat- és Növénykert-
ben.
● III. Regionális Kórustalálkozó
November 12-én, szombaton 
14.30 órakor a Cantate Nobis 
Énekegyüttes Egyesület rendezi a 
III. Regionális Kórustalálkozót In 
memoriam Bartók, Liszt, Bárdos, 
Szokolay címmel a Déryné Rendez-
vényházban. A megalakulásának 5. 
évfordulóját ünneplő CNÉ hang-
versenyén három helyi és hat vidéki 
kórus vesz részt.
● Műhelytitkaink
November 12-én, szombaton 15 
órakor a Műhelytitkaink sorozat 9. 
részén a toll- és tusrajz technikájáról 
hallhatnak és próbálhatják ki az ér-
deklődők a Hamza Gyűjtemény és 
Jász Galériában. A műhelymunkát 
Demény Andrea grafikus vezeti.
● Ossian koncert
November 12-én, szombaton 
20.30 órakor az Ossian rock együt-
tes koncertezik az Ifjúsági Házban. 
Kapunyitás 19.30 órától.
● A magyar nyelv napja
November 14-én, hétfőn 17 óra-
kor a magyar nyelv napja alkalmából 
irodalmi műsorral és felolvasóesttel 
várják az érdeklődőket, valamint 
ekkor hirdetik ki a IV. Csillagkürt 
verspályázat eredményét is a városi 
könyvtárban.
● Erőszakmentes kommunikáció 
az oktatásban
November 17-én, csütörtökön 8 
órától 16 óráig Rambala Éva tart 

tanfolyamot Erőszakmentes kom-
munikáció az oktatásban címmel, az 
„Maci” Alapítványi Óvodában.
● Alpesi kalandozások
November 17-én, csütörtökön 17 
órakor dr. Sebők Balázs tart előadást 
Alpesi kalandozások címmel az Esz-
terházy Károly Egyetem Jászberényi 
Campusának könyvtárában.
● A szerelem zsoldosai
November 17-én, csütörtökön 
18.30 órakor mutatják be A szere-
lem zsoldosai című darabot a Főnix 
Fészek Műhelyházban.
● Jack Cannon Blues Band koncert
November 18-án, pénteken 21 
órakor a Jack Cannon Blues Band 
koncertezik a River bistroban.
● Galambkiállítás
November 18. és 20. között, pénte-
ken 14 órától 18 óráig, szombaton 
8 órától 18 óráig, vasárnap 8 órá-
tól 12 óráig a Galamb- és Kisállatte-
nyésztők Egyesülete kiállítást szervez 
az Ifjúsági Házban. Az ünnepélyes 
eredményhirdetésre vasárnap 12.30 
órakor kerül sor.
● Vekerdy Tamás előadása
November 22-én, kedden 18 óra-
kor Vekerdy Tamás klinikai pszicho-
lógus tart előadást Érzelmi biztonság 
címmel az Ifjúsági Házban.
● Hoztam valamit a hegyekből
November 22-én, kedden 18.30 
órakor Tóth Auguszta idézi meg 
Mezei Máriát a Főnix Fészek Mű-
helyházban.
● Jó Szó est
November 23-án, szerdán 18 óra-
kor Szemerédi Bernadett színmű-
vésznő lesz a Jó Szó est vendége a 
Nagyboldogasszony iskola ebédlő-
jében. A „Bízom, van ki véd!” című 
irodalmi zenés esten Széplaky Géza 
színművész közreműködik.

A 2016. évi Jászsági Civil Vándordí-
jat és a vele járó kétszázezer forint 
elismerést a D. Kovács Júlia vezette 
Jász Alkotók Köre (JAK) kapta. „A 
Jászságért” Alapítvány Kuratóriuma 
által hetedik alkalommal odaítélt dí-
jat dr. Dobos László, a Jászok Egye-
sületének elnöke adta át az 1995 óta 
működő művésztársaság budapesti 
kiállításának megnyitóján novem-
ber 4-én, a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban. 

Bognár Mária

Dr. Dobos László felvezetőjében 
felhívta a figyelmet a nevezetes dátum-
ra, az 1956-os forradalom eltiprásának 
napjára. „Ágyúdörgésre ébredt a főváros 
60 évvel ezelőtt ezen a napon! Dicsőség 
a hősöknek!” – mondta. A történelmi 
jubileumot illusztrálja Magyar Ari „56-
ban a Szabad Nép Kiadóhivatal előtt” 
című képe is, mely az akkori események 
egy mozzanatát örökítette meg. 

A díj odaítélését dr. Dobos László a 
két évtizedes eredményes alkotómunká-
val indokolta, továbbá azokkal a közös 
kiállításokkal, amelyeken a jász alkotók 
rendre bemutatták gyakran jász témájú, 
jászsági tájakat ábrázoló, és a szülőföld-
höz való kötődésükről hitet tevő alko-
tásaikat. Első emlékezetes kiállításukat a 
Gellért Szállóban rendezték 1995-ben, 
majd ezt követően minden évben közös 
kiállításon mutatták be alkotásaikat Bu-
dapesten, több helyszínen. A vándordíj 
elnyerésében természetesen szerepe volt 
az előző két elnöknek, Szalkári Rózsa 
művésztanárnak, aki 2005-ig, és Elter 
Tibor festőművésznek, aki 2015-ig irá-
nyította a csoportot. Ennek ma 19 tagja 
van, grafikusok, festők, iparművészek, 
tanárok. Működésük fontos állomása a 

nyaranként Jászapátiban megrendezett 
művésztelep. 

A vándordíjat a Jász Alkotók Köre 
nevében D. Kovács Júlia elnök vette 

át. Tájékoztatása szerint az 
elnyert 200 ezer forintot a 
JAK tagjainak bemutatását 
szolgáló katalógus nyom-
daköltségére kívánják for-
dítani.

A megnyitót és a díj-
átadót Csecsődi Károly gi-
tárművész zenéje festette 
alá, Gutári Éva költő pedig 
versével köszöntötte a jász 
alkotókat, idézet belőle: 

„Messzi tájakra
az út oly váratlanul vezet,
Hogy már csak a szív
tudja a szülőföldnek báját,
Ezért is kell megcsókolni 
az alkotó kezet,
Amely ilyen vágyakozón 
festi meg hazáját.”

A budapesti tárlat ki-
állítói: Bobák László, Deli 
Julianna, D. Kovács Júlia, 
Gara Gizella, H. Bekes Vik-
tória, Horváth Bence Tamás, 
Magyar Ari, Molnár János, 
Pásztorné Győr Mária, Ra-
dics Márta, Szabari Zoltán, 
Szalkári Rózsa, Terjékiné 
Mozsár Magda, Törökné 
Rusvai Mária, Vozáry Vik-
tória. Meghívott vendégki-
állítóként Kökény Gáborné 
festmények alapján készí-
tett gobelin alkotásait hoz-
ta el.

A kiállítás november 
24-ig tekinthető meg, va-
sárnap kivételével a Sza-
lon nyitvatartási idejében. 
Cím: 1126 Budapest, XII. 
Böszörményi út 34/A.

Díj a Jász Alkotók Körének

A jelennek is megvannak a maga 
mesterei, akikre felnézhetünk, aki-
ket szeretünk. A kulturális életben 
meghatározó szerepet betöltő képző-
művészek.

Demeter Gábor

Bátran állíthatjuk, hogy a Jászkürt 
fogadó Galériájában szombat délután 
megnyílt kiállítás két alkotója közéjük 
tartozik. Máté György szobrászművész 
az év elején töltötte hetvenedik, Te-
lek Béla művésztanár az év végén tölti 
nyolcvanadik életévét. Ezt az alkalmat 
megragadva, tiszteletükre, életművük 
bemutatására vállalkozott a Hamza 
Gyűjtemény és Jász Galéria, Kartá-
volság – Kézközel címmel rendezett 
tárlatán.  A kiállítótermet zsúfolásig 
megtöltötték a művészek tisztelői, ba-
rátok, munkatársak, egykori tanítvá-

nyok, művészetkedvelők. Ez is tükrözte 
mennyien szeretik az ünnepelteket. Ze-
nével hangolhattuk lelkünket a szépre, 
a kiállítás befogadására. Ebben Benhart 
Andrásné és a Palotásy János Zeneiskola 
növendékei segítettek. 

Farkas Edit a Hamza Gyűjtemény 
és a Jász Galéria igazgatója köszöntötte 
a megjelent vendégeket. Elmondta, a 
kiállítás apropóján készült katalógus el-
készítésében sokan voltak segítségükre, 
mind anyagiakban, mind tevőlegesen, 
ötletekkel. Ennek apropóján, az ön-
kormányzat részéről Hajnal-Nagy Gá-
bor alpolgármestert, néhány gondola-
tának megosztására kérte fel. Szerinte, 
a művészet szerepe fel fog értékelődni. 
A művészek magasabb szférákat kötnek 
össze. A hétköznapjaikat élő emberek-
nek új támpontokat közvetítenek, új 
utakat nyitnak, és erre a megtartó erőre 
feltétlen szükségünk van. 

A katalógus megalkotásában is te-
vékeny szerepet vállaló Farkas-Gattyán 
Adrienn Zóra művészettörténész aján-
lotta a megjelentek figyelmébe a Kartá-
volság – Kézközel című kiállítást. Me-
sélt a művészekről és művészetükről. 
Az alkotók több mint negyven éve áll-
nak kartávolságra egymás mellett, kol-
légaként, szakmabeliként, nagyon jó, 
közeli ismerősként és kézközel, ami egy 
jó barátságot jellemez. Hogy bármikor 
ott voltak, vannak és lesznek egymás-
hoz közel, ha arra szükség van.

 Telek Béla munkásságának egész 
palettájából találunk alkotásokat. 
Láthatjuk, milyen nagyszerű dolgok 
születnek, akkor mikor valaki szívből 
alkot. Változatos, színpompás képek, 
szokatlan megoldások, tradicionális 
témák modern kivitelezéssel, tapasztalt 
szemtől újító nézőpont. Hagyományos 
technikákat alkalmazva viszi bele saját 
egyéniségét egy-egy képbe. Van, ami-

kor lágy elmosódó 
vonalak, szelíd árnya-
latok dominálnak. De 
megtalálhatjuk a ka-
rakteres, éles kontúro-
kat, vibráló színekkel 
felerősítve. Sokszor 
egyszerű megoldással 
– stílszerűen mond-
va – egy ecsetvonással 
teljesen átváltoztatja 
a képet. Például egy 
hagyományos olaj-
festményt visszakapar 
a festőkéssel. Milyen 
egyszerű megoldás és 
milyen nagyszerű. A 

tapasztalat és a kísérletezés találkozása. 
Elég csak annyit mondani: Vuics 

István emléktáblája, a „békás szökő-
kút” a Promenádon, vagy éppen Gróf 
Apponyi Albert mellszobra, máris min-
denki asszociálja hozzá az alkotó nevét, 
Máté Györgyét. A megbízások is igen 
nagy volumenű szereplői életművének, 
mégis több izgalmat, rejtelmességet 
és kihívást rejtenek saját kedvtelésé-

re készített alkotásai. Szobrai gyakran 
posztmodernek, talán absztrakt, néha 
futurisztikus, de leginkább mégis olyan 
„Mátés”hangulatúak. Ábrázolásmódja, 
titkos esszenciája a nyers erő, a tiszta, 
sajátos és egyéni forma. Előtanulmá-
nyainak egy szeletét mutatja be a tárlat, 
ahol az elkészült, végleges művek csu-
pán a kiállítás kiegészítését szolgálják. 
A végkifejletet gondos tervezőmunka 
előzi meg, ezt a transzformációt láthat-
juk. Azt, hogy egy gondolat csírájából 
miként válik kész mű. Ebből a folya-
matból pasztellrajzokat, fából készült 
ábrákat, deszka kompozíciókat, gipsz 
és bronzformákat is bemutat a tárlat. 
A végkifejlet csupán a katarzist jelenti 
az elénk táruló folyamat koronájaként.

A kiállítók nevében Telek Béla kö-
szönte meg a szervezőknek, hogy ilyen 
csodálatos ajándékkal leptek meg őket. 
Hálás a lehetőségért, a támogatóknak a 
segítségért és a megnyitó közönségének 
hogy ilyen szép számmal eljöttek. 

Fogadják szeretettel kettejük tár-
latát, amely november 19-ig látható a 
Jászkürt Fogadóban.

Kartávolság – Kézközel

Fotó: jasznaplo.hu

Fotó: jasznaplo.hu

Fotó: jasznaplo.hu
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Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

A borongós égnek sűrű felhőzése
Csütörtökön változóan felhős lesz az idő, esténként fagyhat, 
a nappali hőmérséklet 2-8 fok körül alakul. Márton-napján 
érdemes figyelni az időjárást, hiszen „ha a lúd jégen jár, akkor 
karácsonykor vízben poroszkál.” Hétvégén folytatódik a 
változékony idő, záporesőkkel tarkítva térségünk egét. Jövő hét elején nem kell 
éjszakai fagyra számítani: nappal 5-7 fokig kúszik a hőmérő higanyszála.

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
november 10. csütörtök
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

november 11. péntek
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

november 12. szombat
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

november 13. vasárnap
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

november 14. hétfő
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

november 15. kedd
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

november 16. szerda
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

november 17. csütörtök
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

november 18. péntek
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

november 19. szombat
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

november 20. vasárnap
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
november 12. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Krampek Márton
Jb., Zirzen Janka u. 6.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 0656/221-304
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

További információért kérem, forduljon a helyi önkormányzathoz.

A Nemzeti
Agrárgazdasági Kamara,

a Földművelésügyi Minisztérium és a helyi önkormányzat szervezésében.

Időpont, helyszín: 2016. november 12. (szombat) 
9.30 órától, Thököly úti ideiglenes parkoló (a rendelő mellett)

Fajták: Jonagold, starking, Idared, golden. Lehetőség van 5 literes, 100%-os almalé vásárlására.

Kosárlabda. Újra idegenben nyer-
tek a kosarasok a fővárosban a Vasas 
ellen. Így már három idegenbeli győ-
zelemnél tart városunk kosárlabda 
csapata. Vasas Budapest – JP Auto-
Jászberényi KSE 75-84. JKSE: Protics 
12/3, ARRINGTON 15/3, WILLI-
AMS 32/9, Cseh 8, Sztamenkovics 7/3. 
Csere: Bazsó -, BARKER 6, Brbaklics -, 
Czirbus 4. Újra nagyon szoros meccset 
játszottak a fiúk, és a végén ezúttal na-
gyon jól koncentráltak. A folytatásban 
a „nagytestvér” azaz a bajnok Szolnoki 
Olaj lesz a vendég szombaton.

Röplabda. November 4-én pénte-
ken este Nyíregyházán lépett parkettre a 
Jászberényi Röplabda Klub és a mieink 
számára ezúttal megszakadt a győzel-
mi sorozat: a jobb napot kifogó nyír-
ségiek felülkerekedtek a berényieken. 
Fatum-Nyíregyháza - Jászberényi Röp-
labda Klub: 3:0 (14, 15, 23) A követ-
kező meccs pénteken (november 11-én) 
18.30-tól lesz, amikor a JRK a Vasas 
Óbudát fogadja hazai környezetben, a 
Bercsényi úti Sportcsarnokban.

Női labdarúgás. A Jászberényi FC 
női labdarúgó csapata a Pest megyei baj-
nokság Keleti csoportjában Valkó ven-
dégeként lépett pályára, ahol fölényes 
győzelmet aratott. Valkó – Jászberény 
1-6. Ezzel az őszi forduló befejeződött a 
női bajnokságban, a jászberényi csapat a 
3. helyen várja a tavaszi folytatást.

Birkózás. November 5-én, Tatabá-
nyán rendezték a Diák I. Szabadfogású 
Diákolimpiát, amelyen a Jászberényi 
birkózó Club versenyzője, Laky Levente 
megszerezte legelső Diákolimpiai Baj-
noki címét! Ezzel felülírta a városi bir-
kózás sporttörténelmét.

Ju-jitsu. A Magyar Sport Ju-jitsu 

Szakszövetség és a Jászsági Harcművé-
szeti Akadémia együttműködésében 
november 5-én Jászberényben bonyolí-
tották le a hivatalos Magyar Bajnoksá-
got. A csapatversenyt Jászapáti nyerte a 
jászberényi harcművészek előtt, a Jászsá-
gi Harcművészeti Akadémia összesen: 8 
arany, 6 ezüst, 3 bronzérmet, valamint 2 
IV. helyet tudhat magáénak.

Utánpótlás labdarúgás. U-19: 
ESMTK - JFC 3-3, U-17: ESMTK - 
JFC 1-0

Női kézilabda junior NB II. A baj-
nokság Dél csoportjában az élmezőny-
höz tartozó Központi Sportiskola volt 
az ellenfele a jászberényi csapatnak. A jó 
erőkből álló vendégek győzelmével vég-

ződött a találkozó. Jászberényi TF DSE 
– Központi Sportiskola 27-35

Amatőr jégkorong OB 3.  Város-
unk első számú jégkorongcsapata a ta-
valyi bajnok fővárosi együttest fogadta 
vasárnap este. Hokisaink nagy csatát 
vívtak ellenfelükkel, de végül is a pa-
pírforma érvényesült.  Jászberény HC - 
KMH 6-9 (1-2; 4-7; 1-0). Legközelebb 
november végén játszanak hazai pályán, 
amikor az UTE csapatát fogadják.

Amerikai futball. Városunk ame-
rikai futballcsapata két fronton is érde-
kelt volt az elmúlt napokban. Mindkét 
csapat jól szerepelt. Az U-17 ezüstérmet 
szerzett egy tornán, a 19 évesek pedig 
még versenyben vannak.

Rövid hírek

November Amatőr Hoki Kupa néven, 
ismét nemzetközi jégkorong tornát 
rendezett a Jászberényi CHC jégko-
rong csapata. 

A jászberényi fedett jégpályán nyolc 
csapat vetélkedett egymással. Négy 
együttes - HokiSokk (Székelyudvarhely), 
Kronstadt Pup Boys (Brassó), Csíkcsicsó 
és a Torpedó (Bukarest) – keleti szomszé-
dunkból, Romániából érkezett. A hazai 
kvartett négy együttese pedig a Medvék 
(Miskolc), Debreceni JKSE, Warriors 

Itthon maradt
a kupa

A rangadók fordulója volt a múlt hét-
vége a labdarúgó NB III Keleti cso-
portjában, hiszen az első hat „egymás 
között” játszott. Városunk csapata 
szombaton a Rákosmente KSK-t fo-
gadta.

Szőrös Zoltán

A vendégek kispadjáról Szűcs La-
jos, volt válogatott kapus irányított, aki 
három hete vette át az edzői posztot, és 
a fővárosiak az óta mindkét meccsüket 
megnyerték, míg Gelei Károly együttese 
hét mérkőzés óta nem talált legyőzőre. 
Hazai szempontból jól indult az össze-
csapás, mert már a 7. percben Prasler 
beadását Hamar juttatta a kapuba (1-0), 
s következhetett volna a folytatás, ám 
két helyzet is kihasználatlan maradt. A 
futball törvénye ezúttal is érvényesült, a 
24. percben egy gyors ellentámadás vé-
gén a góllövőlistát vezető Kokenszky volt 
– a bajnokság során tizennegyedszer – 
eredményes (1-1). A félidőből hátralévő 
időben inkább a mezőnyjáték dominált, 
s a szünetet követően is csak néhány 
alkalommal emelkedett meg a druk-

kerek pulzusszáma. Hamar a kapussal 
szemben rontott ziccert, Herczeg pedig 
kissé kisodródva tévesztett célt, míg a 

Rákosmente egyetlen veszélyesebb pró-
bálkozásánál Mile mentett remekül egy 
létszámfölényes szituációban. A küzdő 
felek nagy taktikai csatát vívtak, kevés 
látványos akciónak örülhettek a szurko-
lók, s már az eredmény sem változott. 

Jászberényi FC – Rákosmente KSK 
1-1 (1-1)

A pontosztozkodást aztán felér-
tékelte, hogy az eddigi első helyezett 
Kazincbarcika kikapott Putnokon, és a 
Monor is csak döntetlent ért el Tiszaúj-

városban, így a Jászberényi FC vette át a 
bajnokságban a vezetést. Az egy pontos 
előny megtartásáért, illetve növeléséért 
legközelebb egy újabb rangadón tehet-
nek sokat, november 12-én, szombaton 
Kazincbarcikán.

Egy ponttal az élen a JFC

Jászberény, valamint a rendező Jászberé-
nyi CHC. A Jászberény Warriors a dön-

tőben legyőzte Székelyudvarhely csapa-
tát, így itthon maradt a kupa.

Fotó: Pesti József

Fotó: Gémesi BalázsUtolsó veszélyeshulladék-gyűjtési
akció Jászberényben

időpont:  2016. november 12. (szombat)

A következő hulladékok begyűjtésére van lehetőség: Festék- és lakk hulladékok, iro-
datechnikai hulladék, fáradt olaj, oldószerek és oldószerkeverékek, szennyezett göngyö-
leg (növény védőszerek, festék- és lakkhulladékok, gyógyszerek csomagolóanyagai, egyéb 
göngyöleg), hajtógázas szórópalack, vegyszermaradékok, növényvédőszerek, fénycső, ét-
olaj, gyógyszermaradékok, szárazelemek, akkumulátorok, elektronikai hulladék.

Helyszínek:
- Portelek (Óvoda utáni tér): 8:30-9:15
- Ferencesek tere: 10:00-12:00
- Hűtőgépgyári lakótelep: 8:30-9:30
- Szent István krt. 

  (COOP ABC mögött): 10:00-11:00
- Ártér u.- Bajnok u. sarok: 8:30-10:30
- Kossuth L. u.- Dohány u. 
  sarok: 8:30-10:30
- Fazekas u.: 11:00-12:00


